
E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Setembro de 2022.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Aviso de Resultado Lei de Incentivo à Cultura 
Capixaba - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento 
a HABILITAÇÃO do(s) projeto(s) abaixo
indicado(s):
1) Título do Projeto: Festival Roda de 
Boteco, Colatina-ES
Processo: 2022-8VR5D
Proponente: Conexxo Servicos e Gestao de 
Eventos
Valor solicitado via LICC: R$ 473.000,00
2) Título do Projeto: “E quem se importa?” 
- Distribuição e Comercialização de longa-metra-
gem
Processo: 2022-1KLD7
Proponente: Andaluz Producoes LTDA-ME
Valor solicitado via LICC: R$ 408.881,87
O extrato da ATA estará disponível no site da 
SECULT: www.secult.es.gov.br.
Vitória, 05 de setembro de 2022
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 926875

Aviso de Depósito de Patrocínio - Lei de 
Incentivo à Cultura Capixaba - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento 
o Depósito de Recursos Financeiros pelo 
Contribuinte Patrocinador abaixo indicado:
1. Patrocinador: Arcelormittal Brasil S.A
CNPJ: 17.469.701/0104-82
IE: 080.750.63-0
Valor do crédito presumido: R$ 204.800,00
Beneficiário: Senhora Filmes LTDA ME
Projeto contemplado: SOBREVOAR
Vitória, 05 de setembro de 2022
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 927205

Aviso de Resultado do Credenciamento de 
Pareceristas - Edital Secult Nº 001/2022

A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT 
torna público o resultado do Credenciamen-
to, referente ao Edital em epígrafe, deliberado 
pela Comissão Julgadora conforme processo nº 
2022-BD5D6, sendo resultado definitivo dos 
inscritos nos dias 30/07/2022 à 09/08/2022, 
e resultado preliminar dos inscritos nos dias 
10/08/2022 à 19/08/2022. A íntegra do 
resultado está disponível no site da Secult.
Contra a decisão preliminar da Comissão caberá 
recurso fundamentado ao Secretário de Cultura, 
a ser apresentado em um prazo de 5 (cinco) dias 
corridos a contar desta publicação, considerando-
-se para início da contagem o primeiro dia útil 
posterior à publicação.
Vitória, 02 de setembro de 2022.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 927494

Ato de Confirmação Edital 005/2021 - 
Territórios Criativos

A Secretaria de Estado da Cultura torna público 
o Ato de Confirmação de Documentação 
do Edital em epígrafe, conforme processo nº 

2021-J6J9K. A íntegra do ato estará disponível no 
site da Secult.

Vitória, 05 de setembro de 2022.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo 
à Cultura

Protocolo 927526

Aviso de Resultado e Ato de Convocação Edital 
013/2021 - Teatro

A Secretaria de Estado da Cultura torna pública a 
suspensão dos efeitos da publicação da Ata de 
Julgamento de Recurso e do Ato de Convocação 
de Proponentes do Edital em epígrafe, no Diário 
Oficial de 02 de setembro de 2022, conforme 
processo nº 2021-WB1C1.

Vitória, 05 de setembro de 2022.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura

Protocolo 927528

Ato de Confirmação Edital 018/2021 - 
Produção Literária e Incentivo à Leitura

A Secretaria de Estado da Cultura torna público o 
Ato de Confirmação de Documentação do Edital 
em epígrafe, conforme processo nº 2021-XZQ21. A 
íntegra do ato estará disponível no site da Secult.

Vitória, 05 de setembro de 2022.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura

Protocolo 927529

Ato de Convocação Edital 022/2021 - Curta e 
Média Ficção e Animação

A Secretaria de Estado da Cultura torna público o Ato 
de Convocação de Proponentes Selecionados 
do Edital em epígrafe, conforme processo nº 
2021-S0B0C. A íntegra do ato estará disponível no 
site da Secult.

Vitória, 05 de setembro de 2022.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura

Protocolo 927532

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 079-S, de 05 de setembro de 
2022.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso da delegação de 
competência que lhe foi outorgada pela Portaria 
SEAG nº 017-S, de 20 de março de 2017, publicada 
no DOE de 22 de março de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, como Fiscal do Contrato SEAG 
nº 1000/2022, celebrado com a empresa DR LINK 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, o servidor JOÃO DA 
COSTA SIQUEIRA, e na sua falta ou impedimento, 
fica designado o servidor ALESSANDRO TEIXEIRA 
COSTA, para exercer as respectivas funções, na 
qualidade de Fiscal Suplente do mencionado contrato, 
nos termos da Portaria SEGER/PGE/SECONT nº 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-09-05T22:16:37-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




